
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-551 del  08/09/2011

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Gestione  di  beni 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori uso".

Proposta n.  PDTD-2011-554 del  08/09/2011

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione di Reggio

Dirigente proponente Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Capuano Fabrizia

Questo giorno 08 (otto)  settembre  2011  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore della Sezione di Reggio, Dott.ssa Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Gestione  di  beni  patrimoniali  soggetti  a 

dichiarazione di "Fuori uso".

VISTO:

- la L.R. 19/04/1995 n. 44 "Riorganizzazione dei controlli ambientali ed istituzione dell'Agenzia 

Regionale  per  la  Prevenzione  e  l'Ambiente  (ARPA)  dell'Emilia  Romagna"  attuativa  delle 

disposizioni dell'art. 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e della Legge 

21/10/1994 n. 61 nonchè della L.R. 12/05/1994 n. 19;

- l'art. 13 della sopracitata legge;

- la  Procedura  P60105/ER  del  22/06/2009  “Gestione  dei  beni  mobili  pluriennali  e  delle 

immobilizzazione immateriali” che detta le disposizioni in materia di dismissione e fuori uso 

relativamente ai beni di proprietà  dell'ARPA;

PRESO ATTO:

- che alcuni dei suddetti beni mobili hanno perso negli anni la funzionalità che li rendeva idonei 

all’uso nonchè i requisiti specifici di sicurezza, per cui sono stati dismessi e stoccati in appositi 

locali adibiti a magazzino presso questa Sezione;

- che è stata constatata l’inservibilità all’uso dei beni dismessi in quanto non più rispondenti alle 

normative di legge sulla sicurezza e non più riparabili, come risulta dalla dichiarazione di fuori 

uso dei consegnatari, conservata agli atti d'ufficio;

- che è stato redatto un elenco relativo ai beni mobili ed alle attrezzature di laboratorio fuori uso, 

qui allegati sub 1 e sub 2, nel quale sono riportati la tipologia ed il numero di inventario assegnati 

dall’ARPA e  dal  quale  si  evince  il  valore  residuo  dei  beni,  al  netto  dell’ammortamento  già 

effettuato;

RILEVATO: 

- che si rende necessario liberare le zone di stoccaggio in quanto le stesse devono essere destinate 

ad altri usi;

RITENUTO:

- pertanto opportuno procedere alla dichiarazione di fuori uso dei beni suddetti, indicati nell'elenco 

di cui agli allegati "Fuori Uso" e "Disponibili per cessione";

- necessario attivarsi  al fine della loro cessione gratuita ad enti  ed associazioni autorizzate per 

legge (ai sensi L.R. 44/94), ovvero alla loro rottamazione nel caso in cui le associazioni di cui 

sopra non fossero interessate al ritiro, in considerazione dello stato di totale inutilizzo in cui 

diversi dei suddetti beni si trova;



SU PROPOSTA:

- del Direttore di Sezione, dott.ssa Fabrizia Capuano che ha espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto;                                             

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento, ai sensi della L.R. 6 settembre 

1993 n. 32, la Dott.ssa Fabrizia Capuano; 

DETERMINA

1) di  dichiarare  Fuori  Uso  i  beni  di  cui  agli  allegati  elenchi  "Fuori  Uso"  e  "Disponibili  per 

cessione";

2) di  attivarsi  al  fine  della  loro cessione  gratuita  ad enti  ed  associazioni  autorizzate  per  legge, 

ovvero, in considerazione dello stato di totale impossibilità  di  utilizzo dei medesimi beni,  in 

ottemperanza  alla  normativa  vigente,  affinché  gli  stessi  vengano  ritirati  e  rottamati  a  titolo 

gratuito da Iren S.p.A.. 

3) di dare atto, infine, che dalla dismissione dei beni di cui al punto 1. non risultano minusvalenze 

per il 2011.

IL DIRETTORE DI SEZIONE
(f.to Dott.ssa Fabrizia Capuano)



DESCRIZIONE NOTE QUANTITA' IMPORTO
ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA 1 2.396,88
ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA 1 0,52
ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA 1 554,67
ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA 1 6.191,29
ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA 1 67,66
ARPA REGIONE EMILIA ROMAGNA 1 81,08
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
ABAX INFORMATICA 7 1.406,83
INSTRUMENT SERVICE S.R.L. 2 3.310,70
INSTRUMENT SERVICE S.R.L. 2 3.310,70
STS ITALIA S.R.L. 3 8.640,33
STS ITALIA S.R.L. 3 8.640,33
STS ITALIA S.R.L. 3 8.640,33
RIME CONSULTING SRL 1 266,40
OFFICINA MECCANICA T.M. SRL 6 1.080,00
OFFICINA MECCANICA T.M. SRL 6 1.080,00
OFFICINA MECCANICA T.M. SRL 6 1.080,00
OFFICINA MECCANICA T.M. SRL 6 1.080,00
OFFICINA MECCANICA T.M. SRL 6 1.080,00
OFFICINA MECCANICA T.M. SRL 6 1.080,00
ABAX INFORMATICA 1 27,60
RIME CONSULTING SRL 1 720,00
MTX S.r.l. 1 1.224,00
TELETECNICA SRL 5 795,00



DESCRIZIONE CESPITE
SAS SUPER 90
STAMPANTE A COLORI HP DESKJET
SISTEMA TK 206
RIFRATTOMETRO DA LABORATORIO LR01
SOFTWARE COMPATIBILE PER WINDOWS
TRASMETTITORE AD INFRAROSSI PER HI1
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
HARD DISK 2 GB. EIDE - 5.4krpm
CONTATORE Z 4
CONTATORE Z 4
TRASDUTTORE DI PRESSIONE DL/N 64 PER MISURAZ. DI L
TRASDUTTORE DI PRESSIONE DL/N 64 PER MISURAZ. DI L
TRASDUTTORE DI PRESSIONE DL/N 64 PER MISURAZ. DI L
ACROBAT PROFESSIONAL 6.0 WIN
PRELEVA CAMPIONI
PRELEVA CAMPIONI
PRELEVA CAMPIONI
PRELEVA CAMPIONI
PRELEVA CAMPIONI
PRELEVA CAMPIONI
MODEM USBV92 TRUST
SCANSOFT DRAGON NATURALLY SPEAKING 8 PRO
MIGLIORIE BENI E ATTREZZATURE
NAVIGATORE GPS MIO C220



N, INV Barrato CONSEGNATARIO NOTE
9016 SBARAGLI SANDRO FU
9190 FU
9119 CAMELLINI LORETTA FU
9181 SBARAGLI SANDRO FU
9221 1 FU
9221 2 FU
9399 FRANZONI CLAUDIO FU
9400 FRANZONI CLAUDIO FU
9401 FRANZONI CLAUDIO FU
9398 FRANZONI CLAUDIO FU
9397 FRANZONI CLAUDIO FU
9396 FRANZONI CLAUDIO FU
9395 FRANZONI CLAUDIO FU
9355 FAVA ADRIANO FU
9354 FAVA ADRIANO FU
9494 FAVA ADRIANO FU
9493 FAVA ADRIANO FU
9492 FAVA ADRIANO FU
9536 CAPUANO FABRIZIA FU
9584 FAVA ADRIANO FU
9583 FAVA ADRIANO FU
9582 FAVA ADRIANO FU
9581 FAVA ADRIANO FU
9580 FAVA ADRIANO FU
9579 FAVA ADRIANO FU
9705 FRANZONI CLAUDIO FU
9859 FAVA ADRIANO FU

10054 2 FAVA ADRIANO FU
9973 FRASCARI MICHELE FU



DESCRIZIONE NOTE QUANTITA' IMPORTO
CDC POINT SPA 25 19.993,25
CDC POINT SPA 25 19.993,25
CDC POINT SPA 25 19.993,25
Fujitsu Siemens Computers SpA 4 3.969,12
Fujitsu Siemens Computers SpA 20 13.355,76
Fujitsu Siemens Computers SpA 20 13.355,76
Fujitsu Siemens Computers SpA 20 13.355,76
Fujitsu Siemens Computers SpA 20 13.355,76



DESCRIZIONE CESPITE
PC CONSIP VGA
PC CONSIP VGA
PC CONSIP VGA
PC WXP COMPLETO DI MONITOR 18" E CD-RW
PC CONSIP WXP
PC CONSIP WXP
PC CONSIP WXP
PC CONSIP WXP



N, INV Barrato CONSEGNATARIO NOTE
9462 FRANZONI CLAUDIO FU
9464 FRANZONI CLAUDIO FU
9485 FRANZONI CLAUDIO FU
9679 FRANZONI CLAUDIO FU
9549 FRANZONI CLAUDIO FU
9556 FRANZONI CLAUDIO FU
9562 FRANZONI CLAUDIO FU
9563 FRANZONI CLAUDIO FU


